Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O Vereador Fabio Pavoni,  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 013/2025

Requer a mesa que seja encaminhado este requerimento ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, que determine à secretaria competente, resposta dos seguintes questionamentos a

esta Casa de Leis:

Que seja fornecido listagem de todos os conselhos existentes no município, os membros

que os compõe e informações sobre as datas e locais onde ocorrem as reuniões.

JUSTIFICATIVA

 As informações solicitadas servirão para o cumprimento das obrigações de fiscalização

que cabe ao Vereador no exercício de suas funções.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  este  requerimento,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal, 23 de janeiro de 2025.

Fábio Pavoni
VEREADOR

		2025-01-24T09:04:16-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1